
Settore 5-  Sociale e Funzione Associata Istruzione Pubblica 
 

 
Determinazione n. 575 dell' 8.08.2014 

 

OGGETTO:  Erogazione di contributi ad integrazione dei canoni di locazione dovuti ai 
proprietari di immobili. Pubblicazione Graduatoria Provvisoria a seguito 
pubblicazione bando in data  26 giugno  2014 

 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 

Visto il provvedimento del Sindaco n.33 del 11.06.2014 con il quale si attribuiva alla 
sottoscritta l’incarico di Posizione Organizzativa del settore n. 5 – “Sociale e Funzione 
Associata Istruzione Pubblica”; 
 Vista la L. 431/98 “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli immobili ad uso 
abitativo” il cui art. 11 istituisce un fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle 
abitazioni in locazione, e stabilisce che le risorse siano ripartite fra le Regioni ogni anno; 
 Richiamata la deliberazione G.R. 265 del 6.04.09 con la quale la Regione Toscana 
ha individuato i criteri, le procedure e i termini per la ripartizione e l'erogazione del fondo 
di cui alla normativa di cui trattasi; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 111 del 24.06.2014  per la redazione 
del bando pubblico di cui all'oggetto; 

Preso atto che le richieste di contributo pervenute entro il termine indicato del  
risultano essere n.72 

Preso atto altresì dell’istruttoria effettuata dalla Responsabile del Procedimento 
Dott.ssa Tamara Tognoni; 

Visto il verbale della commissione, nominata con determinazione n. 572 del 

6.08.2014  riunitasi in data 7 agosto 2014;  
 

DETERMINA 

1) Di prendere atto dell’istruttoria effettuata dalla Dott.ssa Tamara Tognoni, individuata 
quale Responsabile del Procedimento, che si omette dalla pubblicazione per motivi di 
riservatezza,  

2) Di approvare la Graduatoria Provvisoria allegata al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale ALL. 1, per l’erogazione di contributi ad integrazione dei canoni di 
locazione previsti dalla L. 9 dicembre 1998 n. 431 – Art. 11,   a seguito pubblicazione 
del Bando in data 26 giugno 2014 

3) Di disporre quanto segue: 

• La graduatoria provvisoria  degli aventi diritto ALL. 1 verrà pubblicata all’Albo on line 
del Comune per 15 giorni consecutivi. 

• Entro 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria all’Albo on line gli interessati 
potranno presentare opposizione al Comune che deciderà sui ricorsi pervenuti. 

• Copia della Graduatoria definitiva sarà inviata entro il 15 settembre p.v. alla Regione 
Toscana per consentire l’assegnazione  dei contributi. 

• I contributi saranno liquidati agli aventi diritto fino a totale esaurimento del badget 
assegnato. 

4) La presente determinazione viene trasmessa ai Servizi Finanziari per gli adempimenti 
di competenza         

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
D.ssa Tamara Tognoni 


